
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грязовецкого муниципального района Вологодской области 

«Средняя школа №2 г.Грязовца» 
(МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца») 

 

ПРИКАЗ 
 

07.10.2022                                                                                                   №   352 

г.Грязовец 
 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца», урегулирования конфликта 

интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии — Бондаренко  И.В., заместитель директора; 

Заместитель председателя комиссии — Жигалова Е.В., председатель профсоюзной 

организации; 

Секретарь комиссии — Шахова Е.М., специалист по кадрам; 

Члены комиссии: 

Захарова В.В., заместитель директора; 

Громова О.Ю., заместитель директора.  

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение 

1). 

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения 

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2). 

4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

(приложение 3). 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Приказы директора МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» от 14.02.2018 № 58 

«О создании комиссии по противодействию коррупции», от 10.01.2020 № 02 «О создании 

комиссии по противодействию коррупции» признать утратившим силу. 

 

Директор                                                                                                         С.И. Шахова 

 

 
 

 

 

 
 

МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 Г.ГРЯЗОВЦА", Шахова Светлана Ивановна, ДИРЕКТОР
13.10.2022 11:34 (MSK), Сертификат 2D1E6E00F0AD20874173F2261EB26914


